
 
 
 
                                                                                     "2008 – Año de la Enseñanza de las Ciencias‰ 

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

      BUENOS AIRES,    10 JUN 2008 
 

  VISTO el expediente nº 48466 del Registro de SUPERINTENDENCIA DE 

SEGUROS DE LA NACION y la Ley 22.400 y su reglamentación en vigencia, respecto 

de la inscripción de Productores Asesores de Seguros en el Registro creado por el 

articulo 3º de dicho cuerpo legal, y; 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que habiéndose recibido en este Organismo solicitudes de inscripción 

presentadas por aspirantes que han aprobado el examen de competencia. 

 Que se han recibido regularizaciones en concepto de pago del derecho 

anual de inscripción por parte de los Productores Asesores de Seguros a quienes se 

les decreto la caducidad de la misma por falta de pago, por lo que corresponde 

proceder a su reinscripción 

           Que en consecuencia, todos los aludidos, se encuentran actualmente en 

condiciones de ser incorporados al Registro creado por el articulo 3º de la Ley 22.400. 

           Que en uso de las facultades conferidas por el articulo 67 inciso b) de la 

Ley  20.091, corresponde actuar en consecuencia. 

 

   Por ello, 

 
 EL GERENTE TÉCNICO Y NORMATIVO a/c  

DE LA SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS DE LA NACIÓN 

(Resolución Nº 31597/07) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en el territorio nacional y en todas las ramas del 

seguro, a las personas físicas que aparecen incluidas en el ANEXO I de la presente 

Resolución. 

ARTICULO 2º.- Reinscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros, para 

ejercer la actividad de intermediación en contratos de seguros, únicamente en centros 

www.ssn.gov.ar


 
 
 
                                                                                     "2008 – Año de la Enseñanza de las Ciencias‰ 

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

urbanos menores a 200.000 habitantes y en todas las ramas del seguro, a las personas 

físicas que aparecen incluidas en el ANEXO II de la presente Resolución. 

ARTICULO 3º.- Inscribir en el Registro de Productores Asesores de Seguros – Vida, a 

las personas físicas que se detallan en el ANEXO III de la presente Resolución, 

quienes podrán intermediar exclusivamente en operaciones de seguros de Vida, Retiro 

y Accidentes Personales de todo el país. 

ARTICULO 4º.- Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín Oficial. 

 

RESOLUCION Nº    3 3 0 7 7  

FIRMADO POR       ALBERTO HERNAN DOMINGUEZ 

 
 
 

www.ssn.gov.ar


 
 
 
                                                                                    "2008 – Año de  la Enseñanza de las Ciencias‰ 
 
 
 

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº   33.077 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

3512 LEONE, GINO DNI 93209578
10433 ALRIC, CARLOS FELIX LE 6808165 
11157 VILARIÑO, ELENA AMELIA DNI 4054216 
12689 FASCIOLO, VILMA CRISTINA LC 5654382 
15355 BORDA, GRACIELA INES DNI 5923054 
16418 DA CRUZ, ROBERTO DNI 7748756 
49512 CIVIT, ALEJANDRA MARIA DNI 13912637
52438 FERREIRO, PATRICIA ROSALIA DNI 16763313
52827 PERESSOTTI, TERESA MERCEDES DNI 5995986 
57262 MIGUEZ DE GIORGIO, SANDRA KARINA DNI 22342688
57462 ARAUJO, LIDIA CLOTILDE DNI 11734936
33720 BORGHI, RUBEN OSVALDO LE 8578243 
60272 NARDONE, OSCAR HORACIO DNI 11466891
63013 JALEF, MARA ALEJANDRA DEL VALLE DNI 17929777
67596 DRUETTA, TOMAS OMAR DNI 30170678
67597 ALVAREZ, KARLA LUCIANA DNI 29399970
67598 URIA, MARCOS QUIRINO DNI 10155280
67599 PATTENDEN, DIEGO MIGUEL DNI 30251827
67600 MARTINEZ, DANIEL HORACIO DNI 24392801
67601 FERRARESE, DIEGO MIGUEL DNI 22803941
67602 ZANOTELLI, EZEQUIEL DAVID DNI 27598865
67603 CHIALVO, NURYS MARGARITA DNI 17974304
67604 MONTES, MARCELO FABIAN DNI 17946906
67605 SEILER, PRISCILLA DNI 32132863
67606 ALVAREZ, MARIA DE LOS ANGELES DNI 23517249
67607 PIETRI, GERMAN ADRIAN DNI 23460315
67608 ZABRANA, FEDERICO ADRIAN DNI 30413148
67609 SOLSONA, VIRGINIA LAURA DNI 29517725
67610 PIRES, PAOLA LORENA DNI 30886409
67611 OLIVIERI, MARIA GABRIELA DNI 14886680
67612 BORNANCINI, JUAN ESTEBAN DNI 26483675
67613 ROQUE, JUAN HERNAN DNI 32280108
67614 MARQUEZ, CESAR ALEJANDRO AGUSTIN DNI 25455976
67615 BELTRAME, EVELYN MARIEL DNI 32221539
67616 SANCHEZ, GLADIS ALICIA DNI 22011063
67617 DONATI, ROMAN GABRIEL DNI 30173174
67618 ROTEA, DIEGO NICOLAS DNI 26547127
67619 BERNAL, OLGA DEL ROSARIO DNI 10406713
 
 
    

www.ssn.gov.ar


 
 
 
                                                                                    "2008 – Año de  la Enseñanza de las Ciencias‰ 
 
 
 

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº   33.077 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

67620 FRIEDLI, MARIA NIEVES DNI 29352187
67621 CALVO, FERNANDO MATIAS DNI 25681528
67622 GOSALBEZ, FEDERICO DNI 30736417
67623 FLIESS, MARTIN FEDERICO DNI 28936100
67624 CIAMPA, ROMINA YESICA DNI 32948029
67625 FOLIGNA, CARLOS ALBERTO DNI 11385203
67626 DI GIGLIO, NICOLAS IGNACIO DNI 32792937
67627 SABAINI, DANIELA DNI 29280636
67628 ALESSI, FERNANDO MARIANO DNI 21871212
67629 SILVA, PABLO RAMIRO DNI 27369986
67630 MARTINEZ, MARIO DANIEL DNI 13295864
67631 GARCIA, JOSE VICENTE ROBERTO LE 4171888 
67632 ORTIZ, JORGE ALEJANDRO DNI 16745369
67633 AMPUERO ORTEGA, ALBERTO SEBASTIAN DNI 27984133
67634 ESPI, ELSA ALEJANDRA FATIMA DNI 20661805
67635 CIOCCIO, ARIEL DNI 32420842
67636 SAN MARTIN, GERARDO ABEL DNI 14575185
67637 GRANDINETTI, CARLOS DNI 30162534
67638 MANDEL, DAMIAN EZEQUIEL DNI 30531427
67639 BASAIL, LORNA MARIEL DNI 25021178
67640 PETTINAROLI, ELIANA VANESA DNI 26250014
67641 SANSIVERI, KARINA DE JESUS DNI 21921767
67642 FELLI, JUAN PABLO DNI 27099653
67643 OVIEDO ORELLANA, NATALIA CAROLINA DNI 29511446
67644 BENENCIO, OSVALDO OMAR DNI 11962205
67645 GILLIG, LEANDRO MIGUEL DNI 28459007
67646 ARANCIAGA, GONZALO EMMANUEL DNI 32866838
67647 DE MIGUEL, DANIEL DNI 11385280
67648 LOPEZ, HECTOR RUBEN LE 7792964 
67649 DOVAL, ALEJANDRO CRISTIAN DNI 31090194
67650 MATHEU, DANIEL ROBERTO LE 8426420 
67651 KACIUK, MAURICIO GERMAN DNI 28196855
67652 TORRES, PATRICIA NOEMI DNI 21066450
67653 FERNANDEZ MARTINEZ, HERNAN DNI 24496793
67654 BELLIZZI, IDA MABEL DNI 14996060
67655 DESSE, MARTIN HERNAN DNI 25705445
67656 PERRI, JUAN MANUEL DNI 31026161
67657 FONT, JORGE RAUL LE 8503841 
 
 
    

www.ssn.gov.ar


 
 
 
                                                                                    "2008 – Año de  la Enseñanza de las Ciencias‰ 
 
 
 

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº   33.077 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

67658 NOGUERA, JORGE JOSE DNI 18417652
67659 ERNYES, JORGE MARTIN DNI 26272331
67660 AGUIRRE, KARINA PAULA DNI 21649716
67661 SAMARA, GUILLERMO DNI 14807593
67662 ALCAIDE, PABLO ANDRES DNI 27043743
67663 ARAOZ CASTRO, VICTOR DANIEL AUGUSTO DNI 31546766
67664 PRATOLONGO, LILIANA BEATRIZ DNI 14967480
67665 HIDALGO, CHRISTIAN ADRIAN DNI 23313656
67666 CATANIA, VICTOR HUGO DNI 10720040
67667 NAPOLITANO, GUSTAVO EDUARDO DNI 30181522
67668 CELINA, GABRIELA VERENA ALEJANDRA DNI 24235932
67669 LLANOS, GABRIEL SEBASTIAN DNI 28689964
67670 FIRMATI, SONIA DNI 29271975
67671 SERRA, JOSE ANTONIO DNI 25360794
67672 RIBA, EMILIO HUGO DNI 10275410
67673 MARTINEZ, REGINA HAYDEE DNI 23533502
67674 MARTINEZ, ARTURO JAVIER DNI 24525064
67675 LEURINO, MARTIN GERARDO DNI 30501860
67676 JOVANOVICH, MILTON RUBEN DNI 32798428
67677 MACIEL, RODOLFO JUSTINO DNI 13285214
67678 AGUIRRE, CELIA LAURA DNI 22976841
67679 MOSTI, SILVINA EUGENIA DNI 23668899
67680 VILLALBA, PABLO DANIEL DNI 21903275
67681 DUBKIN, JAIME CARLOS DNI 4106648 
67682 VAZQUEZ, JUAN CARLOS DNI 8400247 
67683 AGUIRRE, LEONARDO JOSE DNI 23754143
67684 ROCHA, HORACIO DARIO DNI 18291036
67685 MARLATS, MARIA MERCEDES DNI 23437018
67686 DE YONG, ALEXIS DAMIAN DNI 32530054
67687 MARIN, DAVID ALEJANDRO DNI 31161769
67688 SANCHEZ, JAVIER ADRIAN DNI 29414510
67689 RIVERA, MARIANA DNI 33313944
67690 SANTISO, SILVIA GABRIELA DNI 20521716
67691 BARRAZA, JOSE FRANCISCO DNI 16252376
67692 ADET, LUCIANA CRISTIAN DNI 21571226
67693 AIMAR, ADRIAN DNI 31056027
67694 CORIA, PABLO ALEJANDRO DNI 28271289
67695 PONCE DE LEON, MARIANGELES DNI 29856098
 
 
    

www.ssn.gov.ar


 
 
 
                                                                                    "2008 – Año de  la Enseñanza de las Ciencias‰ 
 
 
 

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
ANEXO I – RESOLUCION Nº   33.077 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

67696 PASSERA, DANTE LEANDRO DNI 30276482
67697 BENEDETTO, FERNANDO LUIS DNI 13064339
67698 REICHERT, ALICIA MIRTA DNI 13965059
67699 NOVAS, AURELIA ELMA DNI 22007143
67700 CERGNEUX, PAOLA ESTER DNI 27021230
67701 GRAZZIUTTI, ARIEL DARIO DNI 20459788
67702 CASTILLO, ANDREA PAULA DNI 22908463
67703 SUAREZ DE BOISSELIER, ANA ELISABET DNI 13495378
67704 ELISEI, VANINA PAOLA DNI 30885118
67705 MORILLA, FERNANDO JAVIER DNI 21484781
67706 PINASCO SOLVEYRA, NICOLAS CESAR DNI 22990533
67707 LUTTERINI, PABLO GUSTAVO DNI 27012775
67708 NARVAEZ HURTADO, MARTHA LUCIA DNI 93956051
67709 VERGARA, LUIS EDMUNDO DNI 21457004
67710 BORDA, ERICA NOELIA DNI 27156506
67711 ROCHAS, JAVIER OMAR DNI 20860904
67712 CERUTTI DE RICO, GRACIELA MAGDALENA DNI 12229516
67713 LANZELLOTTI, DEMIAN DNI 31618167
67714 BUSTOS, EZEQUIEL MATIAS DNI 29262159
67715 GOLBANO, REBECA ELIANA DNI 32194903
67716 DOMINGUEZ, JOSE OSVALDO DNI 14715171
67717 BABINO, SANDRA KARINA DNI 24749025
67718 GOROWSKI, JAVIER MATIAS JUAN DNI 26776875
67719 LEOZ, FABIA ELIZABETH DNI 21904156
67720 RUIZ, LAURA MARIEL DNI 14809177
67721 JUNCAL, ESTEBAN ALEJANDRO DNI 31031872
67722 ESCUDERO, RENEE ALEJANDRA DNI 12975366
 

www.ssn.gov.ar


 
 
 
                                                                                    "2008 – Año de  la Enseñanza de las Ciencias‰ 
 
 
 

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
ANEXO II – RESOLUCION Nº    33.077 

Productores – Asesores de Seguros en Patrimoniales y Vida 
Art. 19 Ley 22.400 

 
                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

41359 ALMADA, JULIO MIGUEL LE 5097059 
43944 LAMAS, DANIEL HORACIO DNI 21551145
47979 AGUERO, JORGE GUSTAVO DNI 12718729
50470 ALRIC, LUIS FABIAN DNI 24719132
55253 AGUIRRE, CARLOS ALBERTO DNI 8010329 
57539 CASAS, LUIS DANIEL DNI 12743776
58014 CARREÑO, ROSA EDITH DNI 16997793
59049 RECALDE DE DEL FABRO, LAURA BEATRIZ DNI 17667556
 

www.ssn.gov.ar


 
 
 
                                                                                    "2008 – Año de  la Enseñanza de las Ciencias‰ 
 
 
 

Ministerio de Economía y Producción
Superintendencia de Seguros de la Nación

 
ANEXO III – RESOLUCION Nº    33.077 

Productores – Asesores de Seguros en Vida 
 

                        MATRICULA                      APELLIDO Y NOMBRE                          TD  NUMERO 
 
 

502743 CASTIGLIONE, GRACIELA ESTHER DNI 13402242
502744 GOMEZ ROSSEL, MARIA LUJAN DNI 27284358
502745 GOMEZ, RICARDO MARTIN DNI 21394705
502746 VALVERDE, MONICA DNI 16379456
502747 LEVY, ALEJANDRO EDUARDO DNI 7660398 
502748 PAQUIEN, JOAQUINA DNI 10889432
 

www.ssn.gov.ar

